ASV. Congr. Concilio, Relat. Dioc., 615 A. Bifolio (s.f.). Latín. 
ADP. Caja 209/3, Visitas ad limina. Latín. 

/ (Cruz)

Eminentissimo domino cardinali de Gregorio Sacrae Concili Congregationis 
praefecto.

Eminentissime domine.
Summa animi veneratione ac reverentia a me acceptae sunt V. Emin. litterae da-

tae Romae 8 martii anni 1828, quibus certior factus sum P. Ildephonsum de la Peña 
Societate Iesu, procuratorem a me constitutum et a Ssmo. domino nostro admissum ad 
sacra limina visitanda tam praeteritis 59 et 60, quam pro currenti 61 quadriennis die 
20 decembris futuri anni 1829 expiraturo, demandato sibi munere perfunctum fuisse, 
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sacrosanctas basilicas beatorum Petri et Pauli apostolorum pie ac devote venerando, 
hodiernique status meae Pampilonensis ecclesiae relationem scripto exhibendo in Sacra 
Concilii Congregatione at non parva admiratione correptus sum, dum per easdem litte-
ras me praecepto compulsum novi ut, quoniam quidem ex regestis praefatae Cong. non 
innotescit relationem a me transmissam anno 1821 ad ipsam perlatam fuisse, neque ali-
cubi pateat meum procuratorem ad sacrosancta apostolorum limina visitanda deputatum 
eadem adiisse pro tunc vigenti 59, duplicatum memoratae relationis anno 1821; ad quam 
nuperrime a me exhibita relatio se refert, quo citius fieri poterit, ad normam ipsius Sa-
crae Congregationis remittam; verum animo elatus sum, dum iisdem exaratum invenio 
praestantissimum in me Sanctitatis Suae amoris signum, qui misericorditer facultateme 
inpertitus est meo confessario absolvendi me ad cautelam a censuris et poenis, si quas 
forte incurrerim ob hujus modi defectum non solum, sed etiam ob non / adimpletam 
visitationem sacrorum liminum, et ob non transmissam relationem infra quadriennium 
60 die 20 decembris anno 1825 expiratum.

Amplissimis verbis gratias ago pro hac eximia Sanctit. Suae dilectione, cujus 
memoria menti meae semper inhaerebit, quaque me devincire dignatus est, ab ipsaque 
iterum atque iterum veniam expostulo pro meis erratis a quibus nedum perpetratis, sed 
et commemoratis animus exhorret, quarum etiam enixe serioque Deum exoravi ut mihi 
benignus tribuat indulgentiam, eamque mihi partam fuisse fidenter spero: unum tamen 
Eminent. Vest. pace et ad pedes provolutus rogare ausim, ut nimirum ad aures santissi-
mi domini nostri perferre dignetur, utque Eminent. Patres cardinalibus Sacrae Concilii 
Congregationis notum fiat, quidquid hac in re ordine gestum fuerit; quamobrem omnia 
paulo altius repetam